Ilmo. Sr.

Oficial do Registro de Imóveis

Nesta Cidade

_________________________________________ (nome do requerente),____________________________________________________

(filiação), ____________ (nacionalidade), __________________(estado civil), ____________ (profissão), com CPF sob o número _____________ e com RG sob o número______________, com endereço eletrônico___________________________________ (e-mail), residente e domiciliado (a) na Rua/Avenida ____________________, nº ___________, na cidade de ____________________, vem pelo presente, requerer a Vossa Senhoria, em conformidade com o artigo 167, inciso II, número 5, combinado com o artigo 246, parágrafo primeiro, da Lei 6.015, de 31 de dezembro de 1973, alterada pela Lei 6.216, de 30 de junho de 1975, a AVERBAÇÃO na(s) matrícula(s) número(s) ___________, do Livro 2-Registro Geral, deste Ofício, do seu CASAMENTO pelo Regime de _________________________ de bens, na vigência (ou anteriormente à vigência) da Lei 6.515/77, com ___________________ (nome do cônjuge), com CPF sob o número ___________________ conforme certidão de casamento (ou cópia autenticada) em anexo.

N. Termos,

P. Deferimento.

Esteio, ____/_____/________.

______________________________

.